
муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского туризма «Эдельвейс» 

городского округа Тольятти 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01.06.2023 № 52 - ОД 

г. Тольятти, Самарской области 

 

Об утверждении общеобразовательных общеразвивающих 

программ для реализации в МБОУ ДО «Эдельвейс» 

в 2023-2024 учебном году 

 

 

В соответствии c Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации", Порядком организации и 

осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам (утв. Приказом Министерства 

образования и науки РФ от 09.11.2018 N 196), Приказом Министерства 

просвещения РФ от 27 июля 2022 г. N 629 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам», распоряжением 

Правительства Самарской области от 09.08.2019 г № 748-р «О внедрении 

модели функционирования системы персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей, обучающихся по дополнительным 

общеобразовательным программам, в соответствии с СанПиН 2.4.3648-20, на 

основании Устава  МБОУ ДО «Эдельвейс» и повышения качества 

организации и содержания педагогической деятельности  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить общеобразовательные общеразвивающие программы и 

дополнительные общеобразовательные программы на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 1). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор               Мельникова Т.А.  



Приложение 1 

 

Список общеобразовательных общеразвивающих программ и 

дополнительных общеобразовательных программ 

на 2023-2024 учебный год 

 

 

Направленность 
Наименование 

программы 

Уровень 

программы 

Срок 

реализации 

Возраст 

обучающихся 

Нагрузка 

в неделю 
Финансирование 

Физкультурно-

спортивная 

Азбука 

спортивного 

туризма 

ознакомительный 1 год 7-10 лет 
3 часа в 

неделю 

ПФДО 

бюджет 

Физкультурно-

спортивная 
Спортивный 

туризм 
базовый 2 года 11-18 лет 

2 часа в 

неделю 

ПФДО 

бюджет 

Физкультурно-

спортивная 

Основы 

спортивного 

ориентирования 

ознакомительный 1 год 7-10 лет 
2 часа в 

неделю 

ПФДО 

бюджет 

Физкультурно-

спортивная 
Знакомство с 

боулдерингом 
ознакомительный 1 год 7-18 лет 

5 часов в 

неделю 

ПФДО 

бюджет 

Физкультурно-

спортивная 

Школа 

спортивного 

туризма 

базовый 4 года 11-18 лет 
6 часов в 

неделю 

ПФДО 

бюджет 

Физкультурно-

спортивная 
Азы 

ориентирования 
базовый 2 года 11-18 лет 

5 часов в 

неделю 

ПФДО 

бюджет 

Туристско-

краеведческая 
Юный турист-

краевед 
ознакомительный 1 год 7-10 лет 

2 часа в 

неделю 

ПФДО 

бюджет 

Туристско-

краеведческая 
Турист-краевед базовый 4 года 11-18 лет 

3/5 часов 

в неделю 

ПФДО 

бюджет 

Туристско-

краеведческая 
Шаги в туризм ознакомительный 1 год 7-10 лет 

5 часов в 

неделю 

ПФДО 

бюджет 

Туристско-

краеведческая 
Нескучный 

туризм 
базовый 2 года 11-18 лет 

5 часов в 

неделю 

ПФДО 

бюджет 

Художественная Мир искусства базовый 3 года 8-12 лет 
3 часа в 

неделю 

ПФДО 

бюджет 

Художественная Мир дизайна базовый 3 года 8-12 лет 
3 часа в 

неделю 

ПФДО 

бюджет 

Художественная 
Студия – Мир 

искусства и 

дизайна 

базовый 3 года 14-16 лет 
6 часов в 

неделю 

ПФДО 

бюджет 

Техническая 
Техническое 

моделирование 
ознакомительный 1 год 7-10 лет 

2 часа в 

неделю 

ПФДО 

бюджет 

Техническая Мультстудия ознакомительный 1 год 10-14 лет 
4 часа в 

неделю 

ПФДО 

бюджет 

Техническая 
Основы 

радиоспорта 
ознакомительный 1 год 7-10 лет 

3 часа в 

неделю 

ПФДО 

бюджет 

Направленность 
Наименование 

программы 

Уровень 

программы 

Срок 

реализации 

Возраст 

обучающихся 

Нагрузка 

в неделю 
Финансирование 

Художественная 
Искусство 

глазами детей 
- 1 год 6-18 лет 

1 час в 

неделю 
Платная 

Туристско-

краеведческая 
Иду в поход - 1 год 7-18 лет 

1 час в 

неделю 
Платная 



Туристско-

краеведческая 
Туризм – первые 

шаги 
- 1 год 7-18 лет 

1 час в 

неделю 
Платная 

Физкультурно-

спортивная 
Лабиринт 

здоровья 
- 1 год 7-16 лет 

1 час в 

неделю 
Платная 

Физкультурно-

спортивная 
Спортивные 

игры 
- 1 год 7-16 лет 

1 час в 

неделю 
Платная 

Физкультурно-

спортивная 
Скалолазание. 

Боулдеринг 
- 1 год 6-15 лет 

1 час в 

неделю 
Платная 

 


		2024-02-26T15:05:09+0400
	009830d1475eacddd2
	Мельникова Татьяна Алексеевна, директор




